АДМИНИСТРАЦИЯ

АРОМАШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«22» декабря 2025                                                                                                              № 69

с. Аромашево

Об определении мест для от-
бытия исправительных ра-
бот, а также видов обяза-
тельных работ и объектов,
на которых они отбываются

В соответствии со ст. ст. 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, в
целях координации взаимодействия заинтересованных ведомств по вопросам отбы-
вания наказания граждан, осужденных к исправительным и обязательным работам,
руководствуясь Уставом муниципального образования Аромашевский муниципаль-
ный округ Тюменской области, постановляю:

1. Утвердить перечень организаций и предприятий, для отбытия гражданами
наказания в виде исправительных работ, согласно приложению №1 к настоящему
постановлению.

2. Утвердить перечень организаций и учреждений, для отбытия гражданами на-
казания в виде обязательных работ, согласно приложению №2 к настоящему поста-
новлению.

3. Определить виды обязательных работ, для отбытия гражданами наказания,
согласно приложению №3 к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление официально опубликовать путем размещения его
полного текста в сетевом издании «Аромашево Онлайн» и обнародовать путем раз-
мещения на официальном сайте Аромашевского муниципального округа в информа-
ционно - телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Признать утратившим силу постановление администрации Аромашевского
муниципального района от 11.04.2025 №15 «Об определении мест для отбытия ис-
правительных работ, а также видов обязательных работ и объектов, на которых они
отбываются».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы округа.

Глава округа                                                                                                  И.А. Власов

consultantplus://offline/ref=9B6AFE413422B54EC874C15E8C700C2681F6FD0D3363467734D5A02FD08D99256978E375BE6BA2380D4D4D27BD4C2ABE127037F4D5C37B83R5N1J
consultantplus://offline/ref=9B6AFE413422B54EC874C15E8C700C2681F6FD0D3363467734D5A02FD08D99256978E375BE6BA238004D4D27BD4C2ABE127037F4D5C37B83R5N1J

Приложение № 1 к постановлению
от «___» _________2025 №___

Перечень
организаций и предприятий, для отбытия гражданами наказания

в виде исправительных работ

№
п/п

Наименование
организации (предприятия)

Место организации
трудоустройства

1 ООО «Коммунальное хозяйство» с. Аромашево

2 ООО «Тюмень Водоканал» с. Аромашево

3 ООО «Сорочкинское» с. Сорочкино

4 ООО «Русаковское» с. Русаково

5 ООО СП «Голышмановское» д. Юрминка

6 ООО «Агрохолдинг «Аромашевский» с. Аромашево

7 СПК «Слободчиковский» с. Слободчики

8 СПК «Маяк» с. Новоберезовка

9 ИП Платонов А.А. с. Аромашево

10 ИП Платонов С.А. с. Аромашево

11 ИП Штыков А.А. с. Аромашево

12 ИП Григорьев А.А. с. Аромашево

13 ИП Коробейникова Н.А. с. Аромашево

14 ИП Соколов Е.А. с. Слободчики

15 ИП Соколова Г.И. д. Валгина

16 ИП Мустецану Н.Ф. с. Слободчики

17 ИП Боярских Е.А. с. Аромашево

18 ИП Сальникова Л.П. с. Аромашево

19 ИП Носкова И.В. с. Аромашево

20 ИП Носов В.А. с. Аромашево

21 ИП Масловский А.В. с. Аромашево

22 ИП Койло О.С. с. Слободчики
д. Кармацкая

23 ИП «Глава КФХ Свистунов А.П.» д. Ангарка

24 ИП «Глава КФХ Матаев Н.А.» с. Малиновка

Приложение № 2 к постановлению
от «__»__________2025 №__

Перечень
организаций и учреждений, для отбытия гражданами наказания

в виде обязательных работ

№
п\п

Название
организации, учреждения

Место нахождения
организации,
учреждения

1 Администрация Аромашевского муниципального округа с. Аромашево

Приложение № 3 к постановлению
от «___»___________2025 №___

Виды

обязательных работ, для отбытия гражданами наказания

1 Уборка улиц и придомовых территорий

2 Благоустройство, санитарная очистка и озеленение территорий

3 Содержание и ремонт автомобильных дорог, тротуаров, газонов

4 Уборка, содержание и ремонт зданий, помещений

5 Сбор бытовых и прочих отходов

6 Погрузочно-разгрузочные работы

7 Работа по содержанию мест захоронения

8 Подсобные работы (неквалифицированные)

9 Разборка старых ветхих строений

10 Очистка территорий от снега